
 
1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης  
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
Ταχ. Δ/νση : Σάκη Καράγιωργα 22, 
Ερμούπολη  
Ταχ. Κώδικας: 84100 
Πληροφορίες: Ε. Μυτσκίδου 
Τηλέφωνο : 2281360800 
Fax : 2281360860 
Email : notioaigaio@mou.gr 

 

Ερμούπολη, 14.05.2020 

Α.Π.: 1295 

 

 

Προς:  

Πολιτιστικό Σύλλογο  Αρχίπολης 

Ρόδου «Άγιος Μηνάς» 

 

   

   

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης ένταξης Πράξης, με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0010948057, από το 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 
έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020. 

3. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως 
τροποποιήθηκε σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β΄/28.12.2016) 
Απόφαση  όπως ισχύει κάθε φορά, 

4. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων Περιφερειών όπως ισχύει κάθε φορά.  

5. Τη με αρ.πρωτ. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28.08.2017 επιστολή της ΕΥΚΕ «Οδηγίες και παρότρυνση 
τήρησης διαδικασιών προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών Ενισχύσεων. 

6. Την υπ’ αριθ. 2635/20.09.2017/ΦΕΚ 3313/17 Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας του 
Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με 
Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της 
Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε  και  ισχύει κάθε φορά. 

ΑΔΑ: 9ΙΤΗ7ΛΞ-ΑΕΧ



 
2 

 

7. Τη με αρ. πρωτ. 13215/30.11.2017 (ΦΕΚ 4285/Β΄/08.12.2017) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων σχετικά με το «Πλαίσιο υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του Μέτρου 19, 
Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020, για παρεμβάσεις Δημοσίου χαρακτήρα και λοιπές διατάξεις εφαρμογής 
των Τοπικών Προγραμμάτων», όπως ισχύει κάθε φορά. 

8. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης 
του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

9. Την με αρ. πρωτ. 066/09.05.2018 πρόσκληση της ΟΤΔ Αναπτυξιακή Δωδεκανήσου A.E. (ΑΝΔΩ 
Α.Ε.), για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020. 

10. Την με αρ. πρωτ. 2567/19.07.2019 Απόφαση ένταξης έργων της ΟΤΔ Αναπτυξιακή Δωδεκανήσου 
A.E. (ΑΝΔΩ Α.Ε.), στο Πρόγραμμα "Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 –2020" (ΠΑΑ), 
Υπομέτρο 19.2. 

11. Την με αρ. πρωτ. CLLD/770/11.05.2020 εισήγηση της ΟΤΔ, Αναπτυξιακή Δωδεκανήσου A.E. (ΑΝΔΩ 
Α.Ε.), με την οποία αιτείται την ανάκληση της απόφασης ένταξης της πράξης «Αναβάθμιση της 
πολιτιστικής εκδήλωσης ‘’Γιορτή λουκουμάδων’’ και ψηφιακή και έντυπη αποτύπωση της 
ιστορίας του τόπου». 

12. Το υπ. αρ. 006/07.05.2020 Πρακτικό Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Πολιτιστικού Συλλόγου Αρχίπολης 
Ρόδου «Άγιος Μηνάς», με το οποίο αποφασίζεται η μη συμμετοχή του στο Τοπικό Πρόγραμμα 
CLLD/LEADER, στο Μέτρο 19.2 του ΠΑΑ 2014-2020. 

 

Αποφασίζει  

την ανάκληση της απόφασης ένταξης της πράξης, με τα στοιχεία που αναφέρονται αναλυτικά στον 

πίνακα του Παραρτήματος Ι της παρούσας, στην Υποδράση 19.2.4.5, Δράση 19.2.4 του Υπομέτρου 

19.2 «Στήριξη για την υλοποίηση δράσεων υπό την Τοπική Στρατηγική Ανάπτυξης για παρεμβάσεις 

δημοσίου χαρακτήρα», του Μέτρου 19 «Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων 

(ΤΑΠΤοΚ)» του ΠΑΑ 2014-2020, κατά τα λοιπά, η έχοντας υπόψη 10 Απόφαση ισχύει ως έχει. 

 

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΙΤΗ7ΛΞ-ΑΕΧ



 
3 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ A.E. (ΑΝΔΩ Α.Ε.) 
 

2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 
 

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

•   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

     Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

     ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

4. Οργανισμό Πληρωμών –ΟΠΕΚΕΠΕ 

5. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

ΑΔΑ: 9ΙΤΗ7ΛΞ-ΑΕΧ



 
4 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

 

 

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Τίτλος Πράξης/Υποέργου Δικαιούχος 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 

(Συνολική Δημόσια 
Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

Μη 
επιλέξιμες 

λοιπές αξίες 
(€) 

1 0010948057 Αναβάθμιση της πολιτιστικής εκδήλωσης 
‘’Γιορτή λουκουμάδων’’ και ψηφιακή και 

έντυπη αποτύπωση της ιστορίας του τόπου 

Πολιτιστικός Σύλλογος  
Αρχίπολης Ρόδου «Άγιος Μηνάς» 

28.905,78 28.905,78 0,00 

    ΣΥΝΟΛΟ  28.905,78 28.905,78   

ΑΔΑ: 9ΙΤΗ7ΛΞ-ΑΕΧ


		2020-05-14T16:23:03+0300
	Athens




